

T.C.  
HARRAN ÜNİVERSİTESİ  
SAĞLIK HİZMETLERİ MESLEK YÜKSEKOKULU  
YAŞLI BAKIMI PROGRAMI

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
<b>Temel Gerontoloji</b>	331105	I	2+0	2	4
Ön Koşul Dersler	Yok				
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü					
Dersi Veren					
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Yaşlı bakımında mevcut olan teorik bilgileri ve bu bilgileri pratikte etkin bir şekilde kullanabilme yeteneğini kazandırmaktır.				
Dersin Öğrenme Çıktıları	<b>Bu dersin sonunda öğrenci;</b> <ol style="list-style-type: none"><li>Yaşlılıkla ilişkili yasaları ve bu konuda hizmet veren kurumlar hakkında bilgi sahibi olabilecektir.</li><li>Yaşlılığı etkileyen etmenler hakkında bilgi sahibi olabilecektir.</li><li>Yaşlılıkta ortaya çıkan psiko-sosyal değişiklikler hakkında bilgi sahibi olabilecektir.</li><li>Türkiye’de ve dünyada demografik yapı ve yaşlanma süreci hakkında bilgi sahibi olabilecektir.</li><li>Sağlıklı ve aktif yaşlanma hakkında bilgi sahibi olabilecektir.</li></ol>				
Dersin içeriği	Bu derste; geriatriinin tarihçesi, yaş, yaşlanma ve yaşlılık kavramları, geriatri ve gerontolojinin temel kavramları, yaşlılık çeşitleri, yaşlılığı etkileyen etmenler Yaşlılıkta ortaya çıkan fizyolojik değişiklikler, yaşlılıkta ortaya çıkan psiko-sosyal değişiklikler, yaşlılarda fizyolojik sorunların yönetimi, yaşlılarda psiko-sosyal sorunların yönetimi, yaşam kalitesi kavramı ve yaşlı bireylerin yaşam kalitesi, yaşlılara yönelik sosyal politikalar ve sosyal çevrenin düzenlenmesi, türkiye’de yaşlılıkla ilgili mevzuat, etik, kanunlar ve hizmet veren kurumlar, Türkiye’de ve dünyada demografik yapı ve yaşlanma süreci, sağlıklı ve aktif yaşlanma, yaşlı bakımında ekip çalışması konuları işlenecektir.				
<b>Haftalar</b>	<b>Konular</b>				
1	Geriatriinin tarihçesi, yaş, yaşlanma ve yaşlılık kavramları				
2	Geriatri ve gerontolojinin temel kavramları, yaşlılık çeşitleri				
3	Yaşlılığı etkileyen etmenler				
4	Yaşlılıkta ortaya çıkan fizyolojik değişiklikler				
5	Yaşlılıkta ortaya çıkan psiko-sosyal değişiklikler				
6	Yaşlılarda fizyolojik sorunların yönetimi				
7	Yaşlılarda psiko-sosyal sorunların yönetimi				
8	Yaşam kalitesi kavramı ve yaşlı bireylerin yaşam kalitesi				
9	Yaşlılara yönelik sosyal politikalar ve sosyal çevrenin düzenlenmesi				
10	Türkiye’de yaşlılıkla ilgili mevzuat, etik, kanunlar ve hizmet veren kurumlar				
11	Türkiye’de yaşlılıkla ilgili mevzuat, etik, kanunlar ve hizmet veren kurumlar				
12	Türkiye’de ve dünyada demografik yapı ve yaşlanma süreci				
13	Sağlıklı ve aktif yaşlanma				
14	Yaşlı bakımında ekip çalışması				
<b>Genel Yeterlilikler</b>					
1. Yaşlı bakım alanında kazanmış olduğu teorik ve pratik bilgileri etkin bir şekilde kullanabilmek. 2. Yaşlılığı etkileyen etmenleri bilmek. 3. Yaşlılıkta ortaya çıkan psiko-sosyal değişiklikleri bilmek 4. Türkiye’de ve dünyada demografik yapı ve yaşlanma sürecini bilmek.					
<b>Kaynaklar</b>					
Akgün N. (2009). <i>Egzersiz Fizyolojisi, Yaşlılık ve Sportif Aktivite</i> , T.C. Başbakanlık Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara. Aksayan S, Yıldız, A, Ergün, A. (1998). “ <i>Huzurevinde ve Evde Yaşayan Yaşlıların Umutsuzluk Düzeyleri</i> ”, Cimete, G. (Ed.), I. Ulusal Evde Bakım Kongresi Kitabı.					

